2

                                                                        [image: Герб5]

КОМИТЕТ  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО  ХОЗЯЙСТВА
ГОРОДА БАРНАУЛА
                                          П Р И К А З

16.01.2023                                                                                                               № 200/151/ПР-41

	Об утверждении разрешительной системы допуска

В целях соблюдения требований Конституции Российской Федерации, Трудового кодекса Российской Федерации, федеральных законов от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», приказа Федеральной службы по техническому и экспортному контролю от 18.02.2013 №21                                «Об утверждении состава и содержания организационных и технических мер                           по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 №1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных» и других нормативных правовых актов и нормативных методических документов Российской Федерации, регулирующих отношения, связанные с обеспечением безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Положение о разрешительной системе допуска (Приложение 1);
1.2. Список постоянных пользователей информационных систем персональных данных, и установленные им права к информационным и техническим ресурсам. Матрицу разграничения доступа. (Приложение 2);
1.3. Форму заявления на создание учетной записи пользователя                      (Приложение 3);
1.4. Форму заявления на изменение полномочий (Приложение 4);
1.5. Форму заявления на блокировку учетной записи (Приложение 5).
2. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Председатель комитета	       Д.А. Ращепкин
image1.png